

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ อนุรักษ์ฟื้นฟูบึงบอฉิม อำเภอศรีสาคร จังหวัดนราธิวาส
รหัสโครงการ นธ.๒๑-๔-๓๑๗

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๘

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙,๕๐๐,๐๐๐.-บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) อนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ,เพิ่มประสิทธิภาพในการกักเก็บน้ำ

- งานเตรียมพื้นที่
- งานดิน
- งานโครงสร้าง
- งานป้องกันการกัดเซาะ
- งานท่อและอุปกรณ์
- งานอาคารประกอบ
- งานเปิดเตล็ด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๙,๔๘๒,๘๙๔.-บาท (เก้าล้านสี่แสนแปดหมื่น-สองพันแปดร้อยเก้าสิบสี่บาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

และแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร.๖)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | |
|------------------------------|-----------------------------|---------------|
| ๑. นายณัฐพงศ์ รังสิมันตุชาติ | ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายบุญเพิ่ม ทองรัตน์ | ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส | กรรมการ |
| ๓. นายสกล เกื้อสง | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |

รายละเอียดราคากลาง

โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูบึงบอมน้ำจี่ รหัสโครงการ นร.๒๑-๕-๓๑๓๗

ตำบลตะมะบุ่ง อำเภอศรีสาคร จังหวัดนราธิวาส

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ/หน่วย	ราคารวม	หมายเหตุ
๑	งานเตรียมพื้นที่					Factor
	- งานฉากลาง	๘,๐๐๐.๐๐	ตร.ม.	๑.๘๖๓	๑๕,๖๘๐.๐๐	F = ๑.๓๖๓๕
	- งานฉนํ้าระหว่างงานก่อสร้าง					
	- กรณีเป็นงานขุดคลองผันนํ้า คิดเป็นงานดินขุดด้วยเครื่องจักร	๒,๐๐๐.๐๐	ลบ.ม.	๒๖.๐๐	๕๒,๐๐๐.๐๐	
	- กรณีเป็นงานดินถมชั่วคราว คิดเป็นงานดินถมบดอัดแน่น	๒,๕๐๐.๐๐	ลบ.ม.	๖๒.๒๕	๑๕๕,๖๒๕.๐๐	
	- งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	๓๑๕,๐๐๐.๐๐	ลบ.ม.	๐.๘/๕	๒๕๒,๐๐๐.๐๐	
๒	งานดิน					
	- งานดินขุดเปิดหน้าดิน	๔,๗๕๐.๐๐	ลบ.ม.	๖๖.๗๕	๓๑๗,๐๖๒.๕๐	F = ๑.๓๖๓๕
	- งานดินขุดด้วยเครื่องจักร	๗๓,๕๐๐.๐๐	ลบ.ม.	๕๐.๕๐	๓,๖๓๐,๗๕๐.๐๐	
	- งานดินถมบดอัดแน่น ๘๕ % จากบ่อดิน	๑๙,๘๐๐.๐๐	ลบ.ม.	๑๗๒.๒๕	๓,๔๑๐,๕๕๐.๐๐	
	- งานลูกรังบดอัดแน่น	๖๘๕.๐๐	ลบ.ม.	๒๘๘.๒๕	๑๙๕,๔๒๒.๒๕	
๓	งานโครงสร้าง					
	- งานคอนกรีตโครงสร้าง	๖๒.๐๐	ลบ.ม.	๕,๑๒๒.๒๕	๓๑๗,๕๓๗.๕๐	F = ๑.๒๖๓๒
	- งานเหล็กเสริมคอนกรีต	๓,๕๕๐.๐๐	กก.	๔๐.๗๕	๑๔๖,๒๒๒.๕๐	
๔	งานป้องกันการกัดเซาะ					
	- งานหินเรียง	๑๗.๐๐	ลบ.ม.	๓,๕๐๔.๗๕	๖๐,๕๘๐.๗๕	F = ๑.๓๖๓๕
๕	งานท่อและอุปกรณ์					
	- งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด สก. ๑.๘๐ ม.	๓๐.๐๐	ม.	๒,๕๔๗.๐๐	๗๖๔,๑๐๐.๐๐	F = ๑.๓๖๓๕
๖	งานอาคารประกอบ					
	- งานบานประตูระบายน้ำแบบบานตรง (SLUICE GATE) สก. ๑.๐๐ X ๑.๐๐ ม.	๒.๐๐	จุด	๘๐,๒๓๑.๕๐	๑๖๐,๔๖๓.๐๐	F = ๑.๒๖๓๒
๗	งานเปิดตลาด					
	- งานทำเขื่อนโครงการอนุรักษ์ ฟื้นฟูแหล่งน้ำ (ป้ายเหล็ก)	๑.๐๐	จุด	๑๒,๔๓๔.๕๐	๑๒,๔๓๔.๕๐	F = ๑.๒๖๓๒
	- งานหลักบ่อแก้ว	๑๖.๐๐	จุด	๒๖๒.๕๐	๔,๒๐๐.๐๐	
	- งานหินคลุมบ่ออัดแน่น	๔๓๐.๐๐	ลบ.ม.	๑,๒๗๙.๐๐	๕๕๐,๕๗๐.๐๐	
	- ทรายหยาบ	๒๐.๐๐	ลบ.ม.	๗๔๓.๗๕	๑๔,๘๗๕.๐๐	
คิดเป็นเงิน (ราคานี้ได้รวม Factor F ไว้แล้ว)					๙,๔๘๒,๘๙๔.๐๐	
ตัวอักษร (แก้วด้านสี่เหลี่ยมสองพื้นแปดร้อยเก้าสิบสี่บาทถ้วน)						

ระยะเวลาดำเนินการทั้งสิ้น ๒๑๐ วัน

..... ประธานกรรมการ
(นายอัครพงศ์ วัฒนสุชาติ)
..... กรรมการ
(นายบุญเพิ่ม ทองรัตน์)
..... กรรมการ
(นายสกล เกื้อสง)

รายการประมาณค่าก่อสร้าง โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูบึงบอฉ่าง รหัสโครงการ นธ.๒๑-๔-๓๑๗

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลมะขาม อำเภอศรีสาคร จังหวัดนราธิวาส

แบบเลขที่

รายการเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๘ กรมทรัพยากรน้ำ

ลำดับที่	รายการ	ราคารวม	หมายเหตุ
๑	งานเตรียมพื้นที่	๕๑๘,๒๐๕.๐๐	
๒	งานดิน	๗,๕๔๔,๔๘๓.๗๕	
๓	งานโครงสร้าง	๔๖๓,๘๗๒.๐๐	
๔	งานป้องกันการกัดเซาะ	๒๓,๘๘๐.๗๕	
๕	งานท่อและอุปกรณ์	๑๘๑,๙๓๐.๐๐	
๖	งานอาคารประกอบ	๑๖๐,๔๐๓.๐๐	
๗	งานเบ็ดเตล็ด	๕๙๐,๐๕๙.๕๐	
รวมค่าก่อสร้าง (ราคากลาง) เป็นเงินทั้งสิ้น		๙,๔๘๒,๘๙๔.๐๐	
ตัวอักษร แก้วล้านสี่แสนแปดหมื่นสองพันแปดร้อยเก้าสิบสี่บาทถ้วน			

ระยะเวลาดำเนินการทั้งสิ้น ๒๑๐ วัน

..... ประธานกรรมการ
(นายณัฐพงศ์ รังสิมันตุชาติ)
วันที่ 25 กพ. 62

..... กรรมการ
(นายบุญเพิ่ม ทองรัตน์)
วันที่ 25 กพ. 62

..... กรรมการ
(นายสกล เกื้อสง)
วันที่ 25 กพ. 62

สรุปการประมาณราคาค่าอนุรักษ์ฟื้นฟูบึงบอฉิม

ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 8

กรมทรัพยากรน้ำ

ประเภทโครงการ อนุรักษ์ฟื้นฟูบึงบอฉิม

รหัสโครงการ นธ.21-4-317

ตำบลตะมะของ อำเภอศรีสาคร จังหวัดนราธิวาส

พื้นที่เพาะปลูก 100 ไร่ ราษฎรมีน้ำอุปโภค-บริโภค 250 ครัวเรือน

แบบเลขที่ สพน.

วันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2562

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 หน้า

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน
1	งานเตรียมพื้นที่	363,870	1.3614	495,372	งานชลประทาน (ฝนชุก 2)
2	งานดิน	5,290,773	1.3614	7,202,858	งานชลประทาน (ฝนชุก 2)
3	งานโครงสร้าง	350,198	1.2632	442,370	งานสะพาน FactorF
4	งานป้องกันการกัดเซาะ	16,709	1.3614	22,747	งานชลประทาน (ฝนชุก 2)
5	งานท่อและอุปกรณ์	127,283	1.3614	173,283	งานชลประทาน (ฝนชุก 2)
6	งานอาคารประกอบ	120,980	1.2632	152,821	งานสะพาน FactorF
7	งานเปิดเตล็ด	444,898	1.2632	561,995	งานสะพาน FactorF
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			9,051,446	
	ปรับ 5% ตาม มติ กรม. ลงวันที่ 18 มกราคม 2548 เป็นเงิน			9,504,018	
	คิดเป็นเงินประมาณ			9,500,000	
	ตัวอักษร (เก้าล้านห้าแสนบาทถ้วน)				

เงินไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00%

ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%

เงินประกันผลงานหัก 0.00%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%

หมายเหตุ : ใช้สำหรับการประมาณราคาค่าก่อสร้างของกรมทรัพยากรน้ำเท่านั้น

ประมาณการโดย

(นายสุภชัย บุญแน่น)

ตรวจ

(นายกิตติศักดิ์ ใจดี)

เสนอ

(นายสุทัศน์ น้อยเล็ก)

เห็นชอบ

(นายไกรสร เพ็งสกุล)

การประมาณราคาค่าอนุรักษ์ฟื้นฟูบึงบอมน้ำ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ - ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1. งานเตรียมพื้นที่						
1.1	งานถมทราย	8,000.0	ตร.ม.	1.27	10,160	
1.2	งานถมดินและถมดินไม้	-	ตร.ม.	-	-	
1.3	งานกำจัดวัชพืชด้วยเรือ	-	ตัน	-	-	
1.4	งานคันน้ำระหว่างงานก่อสร้าง					
	- กรณีเป็นงานขุดคลองคันน้ำ คิดเป็นงานดินขุดด้วยเครื่องจักร	2,000.0	ลบ.ม.	18.28	36,560	
	- กรณีเป็นงานดินถมชั่วคราว คิดเป็นงานดินถมบดอัดแน่น	2,500.0	ลบ.ม.	43.70	109,250	
	- งานเพิ่มพื้นที่	-	ม.	-	-	
1.5	งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	315,000.0	ลบ.ม.	0.66	207,900	

2. งานคัน						
2.1	งานขุดเปิดน้ำดิน - ขุดทั้งคัน 1 (ระยะขนดิน 1 กม.)	4,750.00	ลบ.ม.	46.85	222,538	(สภาพปกติ)
2.2	งานคันขุดด้วยแรงคน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.3	งานคันขุดด้วยเครื่องจักร					
	- ขุดทั้งคัน 1 ระยะขนดิน 1 กม.	71,900.00	ลบ.ม.	35.48	2,551,012	(สภาพปกติ)
	- ขุดทั้งคัน 2 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- ขุดทั้งคัน 3 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- ขุดทั้งคัน 4 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- ขุดทั้งคัน 5 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
2.4	งานคันขุดยาก	-	ลบ.ม.	-	-	
2.5	งานขุดลอกด้วยรถขุด	-	ลบ.ม.	-	-	
2.6	งานขุดลอกด้วยเรือขุด	-	ลบ.ม.	-	-	
2.7	งานระเบิดหิน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.8	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยแรงคน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.9	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักรเบา	-	ลบ.ม.	-	-	
2.10	งานดินถมบดอัดแน่นจากดินขุด ระยะขนดิน 1 กม.					
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	-	ลบ.ม.	-	-	
	- ดินถมบดอัดแน่น 95 %	-	ลบ.ม.	-	-	
2.11	งานดินถมบดอัดแน่นจากบ่อดิน					
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	19,800.00	ลบ.ม.	120.56	2,387,088	(สภาพแน่น)
	- ดินถมบดอัดแน่น 95 %	-	ลบ.ม.	-	-	
2.12	งานลูกรังบดอัดแน่น	645.00	ลบ.ม.	201.76	130,135	(สภาพแน่น)
2.13	งานปรับแต่งดินขุดขึ้นทั้ง	-	ลบ.ม.	-	-	
รวมรายการที่ 2					5,290,773	บาท

3. งานโครงสร้าง						
3.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง	62.0	ลบ.ม.	3,862.04	239,446	
3.2	งานคอนกรีตหยาบ	-	ลบ.ม.	-	-	
3.3	งานคอนกรีตล้นปูนหินใหญ่	-	ลบ.ม.	-	-	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
3.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	3,590.0	กก.	30.85	110,752	
3.5	งานนั่งร้านสะพานคอนกรีตหล่อในที่	-	ตร.ม.	-	-	
3.6	งานเสาเข็ม	-	ม.	-	-	
3.7	งานรอยต่อคอนกรีต	-	ม.	-	-	
3.8	งานลดแรงดันน้ำ	-	ชุด	-	-	
3.9	งานรื้อถอนโครงสร้าง คสล.	-	ลบ.ม.	-	-	

รวมรายการที่ 3 350,198 บาท

4. งานป้องกันกัดเซาะ						
4.1	งานคอนกรีตลาด	-	ตร.ม.	-	-	
4.2	งานหินเรียง	17.00	ลบ.ม.	982.88	16,709	
4.3	งานหินเรียงขนาแนว	-	ลบ.ม.	-	-	
4.4	งานหินก่อ	-	ลบ.ม.	-	-	
4.5	งานหินทิ้ง	-	ลบ.ม.	-	-	
4.6	งานวัสดุกรอง	-	ลบ.ม.	-	-	
4.7	งานปลูกหญ้า	-	ตร.ม.	-	-	
4.8	งานกล่องถวดตาข่าย Gabion พร้อมหินเรียง					
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หน้า 0.50 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หน้า 0.50 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หน้า 1.00 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หน้า 1.00 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
4.9	งานกล่องถวดตาข่าย Mattress พร้อมหินเรียง					
	กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 4.00 x หน้า 0.30 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 6.00 x หน้า 0.30 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
4.10	งานแผ่นพลาสติก	-	ตร.ม.	-	-	
4.11	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 2 (ปริมาณงานเกิดตามแบบ)	-	ตร.ม.	-	-	
4.12	งานท่อระบายน้ำ HDPE ขนาด 150 มม.	-	ม.	-	-	
4.13	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 1 (ปริมาณงานเกิดตามแบบ)	-	ตร.ม.	-	-	

รวมรายการที่ 4 16,709 บาท

5. งานท่อและอุปกรณ์						
5.1	ท่อเหล็กอาบสังกะสี (GSP.BS-M)					
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
5.2	ท่อ พี วี ซี ปลายเรียบ ขึ้น 13.5					
	- ขนาด Dia. 4.00 นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
5.3	ท่อเหล็กม้วนหน้างาน 2 ด้าน เกรด B หน้า 6 มม.					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
5.4	งานท่อซีเมนต์ใยหิน					
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
5.5	งานท่อ HDPE ชั้น PN 4, 6 (PE100)					
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
5.6	งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก					
	- ขนาด Dia. 0.80 ม.	70.00	ม.	1,818.33	127,283	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	

รวมรายการที่ 5 127,283 บาท

6.งานอาคารประกอบ						
6.1	ประตูน้ำเหล็กหล่อมาตรฐาน (มอก.256,มอก.382)					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
6.2	ประตูน้ำกันกลับ(มอก.383)					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
6.3	ประตูระบายอากาศแบบลูกกลิ้ง(มอก.1368)					
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ชุด	-	-	
6.4	ฝาท่อเหล็กหล่อพร้อมกรอบ(มฐ.SG.0.20-1.00)					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
6.5	บานประตูระบายน้ำแบบบานตรง (SLUICE GATE)					
	- ขนาด 1.00x1.00 ม.	2.0	ชุด	60,490.00	120,980	
6.6	บานประตูระบายน้ำแบบบานโค้ง (RADIAL GATE)					
	- ขนาด 2.00x3.00 ม.	-	ชุด	-	-	
6.7	อาคารจุดปล่อยน้ำ	-	ชุด	-	-	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
6.8	อาคารควบคุมพลังงาน	-	ชุด	-	-	
6.9	อาคารชุดแยก	-	ชุด	-	-	
6.10	อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 50 มม.	-	ชุด	-	-	
6.11	อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 75 มม.	-	ชุด	-	-	
6.12	อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 100 มม.	-	ชุด	-	-	
6.13	อาคารประจุระบายตะกอน	-	ชุด	-	-	
6.14	งานบ่อสังเกตุ	-	ชุด	-	-	
6.15	อาคารคลุมประดุน้ำแบบที่ 1	-	ชุด	-	-	
6.16	งานพื้นถูกกรงเหล็กพร้อมกรอบ	-	ชุด	-	-	
6.17	บานประตูเหล็กพร้อมกรอบ	-	ชุด	-	-	

รวมรายการที่ 6 120,980 บาท

7.งานเบ็ดเตล็ด						
7.1	งานป้ายชื่อโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ(ป้ายเหล็ก)	1.0	ชุด	9,360.00	9,360	
7.2	งานป้ายแนะนำโครงการ	-	ชุด	-	-	
7.3	งานหลักแสดงค่าระดับน้ำ	-	ชุด	-	-	
7.4	งานหลักบอกแนว	16.0	ชุด	198.00	3,168	
7.5	งานตะแกรงกั้นตะก	-	ชุด	-	-	
7.6	งานราวกันตก	-	ม.	-	-	
7.7	งานป้ายเตือนพร้อมเสา	-	ชุด	-	-	
7.8	งานป้ายบังคับพร้อมเสา	-	ชุด	-	-	
7.9	งานทรายหยาบ	20.0	ลบ.ม.	560.75	11,215	
7.10	งานหินคลุกบดอัดแน่น	430.0	ลบ.ม.	979.43	421,155	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	

รวมรายการที่ 7 444,898 บาท

ระยะขนส่งวัสดุ					
ระยะทางจากกรุงเทพถึงจังหวัด	1,135.00	กม.	ผิวทางประเภท	ทางลาดยาง	
ระยะทางจังหวัดถึงโครงการ	38.00	กม.	ผิวทางประเภท	ทางลาดยาง / ทางลูกรัง	
ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย)	36.5 / 26.5	บาท/ลิตร			

สรุปงานจ้างเหมา				สรุปงานดิน	
เบี้ยเลี้ยง ประเภท ก ค่าควบคุมงาน	232,440	บาท		ดินชุดทั้งหมด	71,900 ลบ.ม.
จำนวนเครื่องจักร	1	ชุด		นำไปถมได้	- ลบ.ม.
ระยะเวลาก่อสร้าง	149	วัน		เหลือดินขมทิ้ง	- ลบ.ม.

หมายเหตุ :

ราคานี้เป็นราคาโดยประมาณใช้เป็นตัวกลางสำหรับขอจัดสรรงบประมาณเท่านั้น ความถูกต้องของปริมาณงาน และราคาค่าก่อสร้างสำหรับการจัดซื้อจัดจ้าง โครงการ ถือเป็นหน้าที่ความรับผิดชอบของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง